
CONCURSO PÚBLICO ABIERTO DE ANTECEDENTES Y OPOSICIÓN CONVOCADO POR RESOLUCIÓN N°
8047-GCABA-MHFGC/22 para seleccionar al titular de la Gerencia Operativa Legales - DGTALMJYS -
MJYSGC.
Ministerio Justicia y Seguridad

ACTA N°1

Cierre del período de inscripción.
Nómina de postulantes admitidos y aspirantes no admitidos.

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los 19 días del mes de Enero de 2023, se reúnen los abajo firmantes,
todos integrantes del Comité de Selección del concurso de referencia.
Habiendo vencido el plazo fijado en el acto de convocatoria para la etapa de inscripción, corresponde a este Comité
analizar qué aspirantes cumplen con el/los requisito/s exigido/s con carácter excluyente en el perfil respectivo.
La Resolución Nº 8047-GCABA-MHFGC/22, que dispuso el llamado al presente concurso, exige los siguientes
requisitos específicos de admisibilidad:

Título Universitario 
(Excluyente): 

Principal: Abogacía
Alternativo: 

Especialización:  Se valorarán maestrías, posgrados y/o especializaciones relacionados con las
responsabilidades del cargo a concursar. Se valorará contar con seminarios,
conferencias, cursos, congresos, jornadas, capacitaciones, vinculados con el cargo
a concursar (Deseable).

Experiencia
Laboral (Excluyente): 

Contar con un mínimo de cinco (5) años de experiencia como responsable de áreas
legales, dictaminando y/o brindando asesoramiento profesional, sobre aspectos
técnicos/legales, vinculado, preferentemente, con las temáticas de sumarios
administrativos, notificaciones, compras y contrataciones públicas, recursos
administrativos y convenios marcos (Excluyente).

La normativa aplicable instituye que aquellos aspirantes que no cumplan con los requisitos específicos detallados en
el perfil del respectivo llamado a concurso, no serán admitidos al proceso de selección.
En base a los lineamientos fijados, el presente Comité de Selección efectuó un control sobre la totalidad de las
personas que se inscribieron electrónicamente al presente concurso.
Por ello, y en virtud de las facultades conferidas por la normativa aplicable a la materia, los presentes acuerdan:

1. Aprobar la nómina de la totalidad de aspirantes inscriptos al presente concurso público abierto de
antecedentes y oposición que se detalla en el ANEXO A, que como tal forma parte integrante de la presente.

2. Aprobar la nómina de aspirantes no admitidos al presente concurso público abierto de antecedentes y
oposición que se detalla en el ANEXO B, que como tal forma parte integrante de la presente, atento a que los
mismos no cumplen con los requisitos excluyentes detallados en el perfil del presente concurso.

3. Aprobar la nómina de postulantes admitidos al presente concurso público abierto de antecedentes y oposición
que se encuentra detallada en el ANEXO C, que como tal forma parte integrante de la presente atento a que
los mismos cumplen con los requisitos excluyentes detallados en el perfil del presente concurso.

4. Fijar la fecha para la entrega de la documentación personal y curricular los días 01/02/2023 y 03/02/2023,
entre las 10:00 hs. y las 15:00 hs., La documentación referida deberá ser presentada previa acreditación de
identidad (Documento Nacional de Identidad o Pasaporte), ante la Dirección General Concursos, Legales y
Asuntos Previsionales dependiente de la Subsecretaría Gestión de Recursos Humanos del Ministerio de
Hacienda y Finanzas sita en Av. Martín García 346, Piso 1 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

5. Aprobar la nómina de postulantes citados a la entrega de documentación personal y curricular con su
respectiva fecha y horario en el ANEXO D, que como tal forma parte integrante de la presente.
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 8047-GCABA-MHFGC/22)

Acta Nº 1 - ANEXO A
Totalidad de aspirantes inscriptos.

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Bitterman, Alan 28907473

2 Caneva, Eduardo Pedro 14995917

3 Carranza , Maria Ofelia 20469473

4 Castelli, Rodrigo Luis 34705984

5 Demaria, Sandra Graciela 18448685

6 Diaz, Solange 31659972

7 Dilorenzo, Flavia 30135694

8 Gilli, Juliana Ines 27941585

9 Gimenez, Veronica Analía 29004002

10 Luengo, Romina 32301277

11 Marcos, María Laura 34399025

12 Morales, Ezequiel Eugenio 32462212

13 Novello, Vanesa 27104283

14 Rodriguez Moreira, Sol Evangelina 37141600

15 Romano, Maria Agustina 36896281

16 Rovatti, Mariano Luis 16937246

17 Ruiz Romero, Juan Manuel 35497281

18 Susino, Carolina 30960727

19 Tabaj, Viviana 32323100

20 Torbidoni, Carlos Ariel 23766495

21 Turrin, Lucia 32814404

22 Zabala, Marcelo Guillermo 20202303



G O B I E R N O    DE    L A    C I U D A D    D E    B U E N O S    A I R E S
"1983-2023. 40 Años de Democracia"

Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 8047-GCABA-MHFGC/22)

Acta Nº 1 - ANEXO B
Aspirantes no admitidos.

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Bitterman, Alan 28907473

2 Carranza , Maria Ofelia 20469473

3 Castelli, Rodrigo Luis 34705984

4 Dilorenzo, Flavia 30135694

5 Gilli, Juliana Ines 27941585

6 Gimenez, Veronica Analía 29004002

7 Luengo, Romina 32301277

8 Rodriguez Moreira, Sol Evangelina 37141600

9 Rovatti, Mariano Luis 16937246

10 Ruiz Romero, Juan Manuel 35497281

11 Susino, Carolina 30960727

12 Tabaj, Viviana 32323100

13 Turrin, Lucia 32814404

14 Zabala, Marcelo Guillermo 20202303
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 8047-GCABA-MHFGC/22)

Acta Nº 1 - ANEXO C
Postulantes admitidos.

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Caneva, Eduardo Pedro 14995917

2 Demaria, Sandra Graciela 18448685

3 Diaz, Solange 31659972

4 Marcos, María Laura 34399025

5 Morales, Ezequiel Eugenio 32462212

6 Novello, Vanesa 27104283

7 Romano, Maria Agustina 36896281

8 Torbidoni, Carlos Ariel 23766495
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 8047-GCABA-MHFGC/22)

Acta Nº 1 - ANEXO D
Postulantes citados a la entrega de documentación

personal y curricular con su respectiva fecha y horario

  Apellido y Nombre Documento de Identidad Fecha y Hora de Citación

1 Caneva, Eduardo Pedro 14995917 1/2/2023 a las 10:00

2 Demaria, Sandra Graciela 18448685 1/2/2023 a las 10:15

3 Diaz, Solange 31659972 1/2/2023 a las 10:30

4 Marcos, María Laura 34399025 1/2/2023 a las 10:45

5 Morales, Ezequiel Eugenio 32462212 1/2/2023 a las 11:00

6 Novello, Vanesa 27104283 1/2/2023 a las 11:15

7 Romano, Maria Agustina 36896281 1/2/2023 a las 11:30

8 Torbidoni, Carlos Ariel 23766495 1/2/2023 a las 11:45


